
 

 
1 / 2 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ  Ι   Α        (Α.Δ.Α.:                                             ) 

ΓΕΝΙΚΗ   ΑΣΤΥΝ.  Δ/ΝΣΗ   ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΤΡΟΧΑΙΑΣ   ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ   Ε.Ο.Δ. Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2017 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ: Ανθ/μος ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ Ευμ.  

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Μαργαροπούλου 26-Τ.Κ.546 29  

ΤΗΛ.: 2310-566218(3216191)  FAX: 2310-557545      ΑΠΟΦΑΣΗ  ΥΠ’ ΑΡΙΘ.: 4547/2 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.: 2501/14/45/2/ιγ΄ 

 

 

  ΘΕΜΑ:  «Άρση περιοριστικών μέτρων κυκλοφορίας στην Ε.Ο Θεσ/νίκης – Αθηνών, στον κάθετο άξονα 

Ευζώνων του Αυτ/μου Α.Θ.Ε. και στην Εγνατία Οδό και προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

στην Ε.Ο. Θεσ/νίκης - Αθηνών λόγω της εκδήλωσης δυσμενών καιρικών φαινομένων». 

 

1. Έχοντας υπόψη : 

α. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «Περί Κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 48 του Ν.4313/2014. 

β.  Το υπ’ αριθ. 1691/15/1047285 από 12-06-2015 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Νομικής 

Υποστήριξης / Α.Ε.Α. (υπ’ αριθ. 1259/15/1086404 από 18-06-2015 διαταγή του Α.Ε.Α.). 

γ.     Την υπ’ αρίθμ. 2501/14/45/2/ια΄ από 10-01-2017 Απόφαση Περιοριστικών Μέτρων Υπηρεσίας μας. 

δ.     Την υπ’ αρίθμ. 2501/14/45/2/ιβ’ από 10-01-2017 Απόφαση Περιοριστικών Μέτρων Υπηρεσίας μας. 

ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 

 2. Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων 

ατυχημάτων και για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε 

Α ρ θ ρ ο   1ο 

 

α. Από ώρα 20.00΄ της 10-01-2017 αίρονται οι απαγορεύσεις που καθορίστηκαν με την ανωτέρω δ) 

σχετική Απόφαση Υπηρεσίας μας. 

β. Από ώρα 20.00΄ της 10-01-2017 αποφασίζουμε την προσωρινή και πλήρη διακοπή της κυκλοφορίας 

παντός είδους φορτηγού αυτοκινήτου άνω των 3,5 τόνων για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας προς τον 

σκοπό αποφυγής πρόκλησης κυκλοφοριακών προβλημάτων και λόγω της εκδήλωσης δυσμενών 

καιρικών φαινομένων στην Ε.Ο. Θεσ/νίκης – Αθηνών από την Χ.Θ. 501 + 100 (ΚΟΜΒΟΣ 

ΛΑΧΑΝΑΓΟΡΑΣ)  προς την Περιφερειακή Οδό Θεσσαλονίκης. 

γ.   Από τις παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εξαιρούνται τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης. 

δ.  Εξουσιοδοτούμε το Τ.Τ. Αυτοκινητοδρόμων Θεσ/νίκη, για τη λήψη πρόσθετων μέτρων τροχαίας 

εφόσον απαιτηθεί.   

 

      Α ρ θ ρ ο  2
ο
 

- Οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 420 του Π.Κ. και τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 9, 52, 103 και 104 του Ν.2696/1999 «Περί  

κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκαν με το  Ν.3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 

Κ.Ο.Κ.». 

Α ρ θ ρ ο  3
ο
 

- Η ισχύς της Απόφασης αυτής, αρχίζει από τη δημοσίευσή της σύμφωνα με το άρθρο 109 του Κ.Ο.Κ., 

την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το άρθρο 4  του Ν. 3861/2010 και  την τοποθέτηση της 

σχετικής σήμανσης. 

ΑΔΑ: ΡΙΔΤ465ΧΘ7-1Χ7



 

 
2 / 2 

 

  

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Θεσ/νίκης    

                                                                                                                                Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  

 -   Για τοιχοκόλληση, ευρεία δημοσίευση                                                         Γεώργιος ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ 

     και εφαρμογή.                                                                                                Αστυνομικός Διευθυντής                                                                                     

  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                      
α.  κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσ/νίκης-Ημαθίας                                 

β.  Α.Ε.Α./Δ/νση Τροχαίας Αστυνόμευσης 

γ.   Γραφείο κ. Γ.Ε.Α.Β.Ε.  

 δ.  Γ.Α.Δ.Θ. / Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α. – Τ.Ε. – Τ.Α. –  

      Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης/ Γραφείο Τύπου 

ε.  ΓΕ.Π.Α.Δ. Κεντρικής -Δυτικής Μακεδονίας 

 στ.  Δ.Α. Ημαθίας- Λάρισας -Κοζάνης -Πιερίας -Κιλκίς –Σερρών 

 ζ.  Δ/νσεις: Αστυνομίας-Ασφαλείας-Αμ.Δράσης Θεσσαλονίκης 

 η.  κ. Δημόσιο Κατήγορο Αλεξάνδρειας Ημαθίας-Θεσ/νίκης 

 θ.  Λοιπά Τ.Τ. Νομού Θεσσαλονίκης 

 ι.   Α.Τ. Νομού Θεσσαλονίκης 

 ια. Α.Τ.  Πλατέος Ημαθίας 

ιβ.  «Εγνατία Οδός» Α.Ε.                                                             

 6
ο
  χλμ. Θεσ/νίκης-Θέρμης Τ.Κ. 570 01                                                    

       FAX : 2310-470257                                                                                                                  

 ιγ.   Ε.Κ.Α.Β. (FAX: 2310-347310)                                                                      Για την αντιγραφή 

 ιδ.  Περιφερειακή Διοίκηση Πυρ/κων                                                             Θεσσαλονίκη αυθημερόν                                                                                     

Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας                                                        Η   Αξιωματικός Υπηρεσίας   

       Υπηρεσίας                

 Διοίκηση Π.Υ. Θεσ/νίκης                                                                                                         

     FAX: 2310-429700       

 ιε.  ΚΤΕΛ «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ»                                                                        ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  Ευμορφία 

     FAX: 2310-595.533 & 544.633 & 520.679                                                       Ανθυπαστυνόμος 

ιστ. Σ.Α.Σ.Θ.  ( FAX: 2310 – 483.071)    

   ιζ.  Ο.Α.Σ.Θ. (FAX: 2310 – 947.595 & 929.973                                        

  ιη.  Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας                

  Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού           

  Περιβάλλοντος & Υποδομών                                                                          

        Δ/νση Τεχνικών Έργων                                                                               

        Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων                                                  

        FAX: 2313-331.115             

 

ΑΔΑ: ΡΙΔΤ465ΧΘ7-1Χ7


		2017-01-10T21:03:20+0200
	Athens




